
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO BACHELET” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it 

Internet: http: www.iisbachelet.gov.it  -  www.iisbachelet.it 

 

 

 
 

 

 

 

Abbiategrasso, 14/09/2018 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a9, D.lgs 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’appalto per l’anno scolastico 2018/19 (dal 1/11/2018 al 
31/10/2019) del servizio di trasporto, noleggio pullman con autista, per le visite guidate e i viaggi di 

istruzione delle varie classi dell’Istituto di Istruzione Superiore “Vittorio Bachelet” di Abbiategrasso 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 220 del 25/10/2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 128 del 12/12/2017 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, nel quale, nel Progetto di Spesa “P3 VIAGGI DI 

ISTRUZIONE E USCITE DIDATTICHE” vi è SEMPRE l’opportuna copertura in quanto gli importi del trasporto 
vengono versati dalle famiglie degli studenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 34; 
VISTA la delibera del Cdi n. 132 del 12/12/2017 con la quale si stabilisce in € 5000,00 l’importo oltre il quale 

procedere con la comparazione di almeno 3 preventivi; 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 

scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti;  
CONSIDERATO che il mercato elettronico NON ha convenzioni relative a questo bisogno;  

VISTA la possibilità di procedere all’affidamento diretto sotto soglia  
VISTA l’urgenza dell’acquisto 

 
DETERMINA 

 

di procedere all’indizione di una procedura di affidamento diretto con l’acquisizione di almeno 3 preventivi 
per il servizio di trasporto uscite didattiche e viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2018/19. 

Al pagamento delle uscite provvederanno le famiglie degli studenti  
 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Andrea Boselli 
 

        firma autografa sostituita a mezzo stampa 
              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.gov.it/
http://www.iisbachelet.it/

